^c Cf. *Vetusta Monumenta*, Lond. 1815, vol. iv. plate xviii. for the crucifix, SS. Peter and Paul from the Islip Roll in the library of our Society.

^d The language here seems very precise, that the albs were of silk, with embroidered apparels. Was the long vestment itself of silk, and not of linen?

^e See Paris v.j. cap. ij. § 3 for the copes made of the cloths taken from the body of St. Edward.

angelis. Et in altera parte continet ymaginem beate marie cum sex apostolis et duobus angelis. ¶ Quarta cum paruris de aurifragijs aureis sine aliquo opere. ¶ Quinta continet arma regis anglie Francie et Comitis Warwiche in una parte contexta. Et in altera de consimili opere arma sancti Edwardi comitis lancastrie et sancti edmundi. ¶ Sexta septima octava et nona cum paruris viridibus contextis cum scutis de armis antiquis anglie de secta quarum una illarum habet in pectore ymaginem trinitatis contextam super rubrum samite cum quatuor ewangelistis. ¶ Decima de viridi samite contexta cum leopardis in bicirculis.^a ¶ Undecima nigra in una parte contexta cum ymaginibus duodecim apostolorum in tabernaculis. Et in altera parte totidem apostoli consimilis operis nominibus eorum super capita descriptis cum stola et manipulo de secta aliqualiter unde in medio stoli (*sic*) et manipuli agnus dei cum duobus angelis auro sunt context'. ¶ Duodecima cum paruris nigris aurifragiatis continens in una parte historiam christi invitati ad nupcias cum aliis. Et in altera parte continet hystoriam nativitatis christi cum alijs. ¶ Terciadecima rubea contexta cum crucibus stellis et talentis. ¶ Quartadecima frecta cum aurifragijs tantum. ¶ Quintadecima cum crucibus rosis et nodis auro contextis. ¶ Sextadecima de blodio Samyt cum leonibus rapacibus in tabernaculis aureis. ¶ Septimadecima de samyt murrei coloris cum leopardis in bicirculis auro contextis. ¶ Octavadecima cum lunis avibus et rosis parvis contexta cum borduris et palis avibus leonibus griffonibus et alijs intertextis. ¶ Nonadecima [et vicesima cum paruris brudatis de historijs veteris testamenti de una secta].

De albis principalibus aureis auro contextis brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum ij.

Albe principales auree auro contexte brudate sunt septem cum stolis et manipulis quarum prima cum hystoria sancti Thome martyris ex utraque parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Secunda cum decollacione sancti Johannis baptiste in una parte et passione sancti Thome martyris in altera parte cum passionibus diversorum sanctorum cum stola et manipulo de secta. ¶ Tercia cum passione domini in una parte. Et coronacione beate marie in altera parte

^a In F. Fischbach's *Ornament of Textile Fabrics* (English Edition), there is a green fabric with two leopards, in double circles, facing each other with the Persian sacred tree between them (4, A.) The author refers the stuff to Antioch between the tenth and twelfth centuries. Charles de Linas gives a plate of a red stuff with two leopards in double circles, but not the same design. (*Anciens Vêtements Sacerdotaux*, Paris, 1860, against p. 17.) It is not an uncommon device.

consuta cum rosis albis de perillis cum stola et manipulo de secta. ¶ Quarta cum maiestate et ymaginibus petri et pauli ex una parte et Coronacione beate Marie et ymaginibus katherine et Margarete ex altera parte cum stola et manipulo fere de secta. ¶ Quinta cum salutacione beate Marie et ymagine beate anne et salutacione elizabeth ex una parte et oblacione trium magorum ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Sexta cum ymagine christi et sex apostolorum in una parte. Et ymagine beate Marie et sex apostolorum ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Septima cum cena domini et prodicione Jude cum alijs in una parte. Et nativitate christi et oblacione trium magorum cum alijs in altera parte cum stola et manipulo de secta.

[. t in incremento de novo una alba brudata habens ex utraque parte assumptionem beate marie cum diversis ymaginibus et rubeis rosis intermixtis cum stola et manipulo eiusdem secte].

De albis principalibus aureis auro contextis brudatis [sine] stolis et manipulis.

Capitulum iij.

Albe principales auree auro contexte brudate sunt sex sine stolis et manipulis quarum prima cum quinque capitibus in una parte. Et totidem cum circulis argenteis in altera parte contextis. ¶ Secunda cum Nativitate christi et salutatione beate marie cum alijs in una parte. Et coronacione beate marie et nece infantum cum alijs in altera parte. ¶ Tertia contexta cum rubio et viridi cerico cum rosis argenteis et ymaginibus christi petri et edwardi in una parte et ymaginibus beate marie katherine et margarete cum rosis argenteis intermixtis ex altera parte.^a ¶ Quarta cum oblacione trium magorum cum alijs in una parte et nativitate christi cum alijs in alia parte in tabernaculis contextis. ¶ Quinta de opere indento diversi coloris et varijs bestijs desuper intextis. ¶ Sexta cum Agno dei bis contexto cum alijs in una parte et armis comitis de Wareyne cum alijs in altera parte.

[. . t in incremento de novo.]

De albis rubeis principalibus cum stolis et manipulis brudatis. *Capitulum iv.*

Albe Rubee principales auro brudate sunt octodecim cum stolis et manipulis quarum prima de samyt cum maiestate in circulo et duodecim apostolis in una parte in tabernaculis sedentibus. Et maiestate in circulo cum totidem apostolis in

^a The original paragraph has been erased, and these words written in its place.

tabernaculis sedentibus in altera parte cum stola et manipulo de secta cum tintinabulis argenteis. ¶ Secunda cum ymagine sancte marie cum duodecim mensibus et alijs in circulis in una parte. Et ymagine crucifixi et duodecim signis et alijs in circulis in alia parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Tercia cum sancto Petro et quatuor regibus super Griffonibus sedentibus in una parte. Et sancto petro et totidem regibus. In altera parte super griffonibus sedentibus cum stola et manipulo de secta. ¶ Quarta cum maiestate et sex apostolis stantibus in tabernaculis in una parte. Et ymagine beate marie Johannis baptiste sancti Edwardi et aliorum consimilis operis in altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Quinta cum maiestate et ymagine beate Johannis baptiste et katerine infra circulos albos de serico in una parte cum quatuor evangelistis. Et coronacione beate virginis et ymaginibus petri et pauli consimilis operis in altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Sexta cum maiestate et ymaginibus Johannis et edwardi cum coronis auro contextis in una parte. Et ymaginibus beate Marie katerine et Margarete consimilis operis in altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Septima cum archangelis auro textis stantibus in tabernaculis ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta. ¶ Octava cum maiestate et duodecim apostolis binis in tabernaculis sedentibus in una parte. Et cum quinque hystorijs de quibus fuga christi in egyptum est ultima in altera parte cum stola et manipulo de secta. Nona de velvet cum maiestate et duobus angelis stellis et lunis intextis ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta. ¶ Decima de velvet cum maiestate per omnia priori consimilis excepta quod super capita ymaginum sunt capita leopardorum auro contexta cum stola et manipulo de secta. ¶ Undecima de velvet cum duabus ymaginibus stantibus in medio cum duobus scutis videlicet Edwardi et edmundi in una parte et duabus ymaginibus stantibus in medio et duobus scutis videlicet istius ecclesie et domini N. L. abbatis ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Duodecima de velvet cum salutacione beate Marie et quatuor ymaginibus et parvo puero nudo in una parte et sex ymaginibus de quibus katerina et margareta sunt in medio ex altera parte cum stola et manipulo minime de secta.^a ¶ Terciadecima cum maiestate et decem ymaginibus in tabernaculis nominibus eorum supra capita descriptis in una parte et maiestate cum totidem ymaginibus consimilis operis ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Quarta decima cum babwinis^b pugnantibus et

^a i. e. a bad match.

^b *Anglice*, baboons. Bock notes the frequency with which beasts were made to fight each other in the Italian designs of the end of the fourteenth century. (*Geschichte der lit. Gew.* i. 67.)

floribus intermixtis ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta. ¶ Quintadecima cum ymagine christi stante in medio et ymaginibus petri et pauli cum lunis aureis et stellis argenteis intertextis in una parte et ymagine beate marie katerine et margarete consimilis operis in altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Sextadecima cum ymagine christi duobus angelis Petro et paulo et lunis et stellis intertextis in una parte et ymagine beate Marie duobus angelis katerina et margareta lunis et stellis intertextis ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Septimadecima cum agno dei in medio leone griffone cervo et pantera infra circulos ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta. ¶ Octavadecima cum tribus viridibus circulis ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta.

[. . . t in incremento de novo].

De albis rubeis principalibus sine stolis et manipulis brudatis. Capitulum v.

Albe rube (*sic*) principales auro brudate sunt xxvij sine stolis et manipulis quarum prima cum sex ymaginibus in tabernaculis stantibus in utraque parte inter quos Petrus et Paulus sunt in medio consimilis operis. ¶ Secunda cum archangelis auro textis et pinctiolis aureis intermixtis. ¶ Tercia cum maiestate et decem apostolis ex una parte et ymagine beate marie cum totidem apostolis ex altera parte. ¶ Quarta cum oblacione magorum presentacione christi in templum assumptione beate marie et coronacione eiusdem in una parte. Et Nativitas beate marie cum salutacione eiusdem et Nativitate Christi cum oblacione eiusdem in medio ex altera parte. ¶ Quinta contexta cum sex mensibus in una parte. Et cum totidem mensibus in altera parte consimilis operis. ¶ Sexta cum griffonibus et leonibus infra circulos ex utraque parte consimilis operis. ¶ Septima cum griffonibus tantum infra circulos contextis ex utraque parte consimilis operis. ¶ Octava admodum scakarij cum rosis lunis crucilectis et parvis talentis intertextis ex utraque parte consimilis operis ¶ Nona decima undecima et duodecima cum rosis lunis et talentis auro contextis de una secta. ¶ Terciadecima et quarta decima cum rosis lunis talentis et crucilectis auro contextis de una secta. ¶ Quintadecima sextadecima et septimadecima cum leonibus et griffonibus in parvis circulis cum lunis crucilectis et talentis intertextis de una secta. ¶ Octava decima cum falconibus aureis in circulis erectis ac capitibus leonum inter circulos

^a Cf. in Inventory of 1540, p. 337 : "A nother albe haveyng wrought on the perles a egle a gryffen a holly lambe and a lyon with dyvers other beasts."

cum alijs folijs diversis aureis ex utraque parte consimilis operis. ¶ Nonadecima cum duobus ymaginibus in stragulis super nigro brudatis in una parte. Et una ymagine ex altera parte consimilis operis. ¶ Vicesima cum lunis rosis pinctiolis et stragulis in utraque parte consimilis operis contexta. ¶ Vicesima prima cum leonibus griffonibus et hominibus pugnantibus in bicirculis ex utraque parte unius operis auro contexta. ¶ Vicesima secunda cum leonibus in circulis et rosis in minoribus circulis unius operis ex utraque parte contextis. ¶ Vicesima tercia cum bestijs deformibus in bicirculis cum sex aurifragijs ex utraque parte contextis consimilis operis. ¶ Vicesima quarta cum leonibus et griffonibus sagittas in corpore portantibus in circulis debili auro textis. ¶ Vicesima quinta cum maiestate in bicirculis et decem ymaginibus in tabernaculis stantibus in una parte. Et totidem ymaginibus cum maiestate consimilis operis in altera parte. ¶ Vicesima-sexta cum avibus et diversis bestijs floribus et aurifragijs ex utraque parte consimili opere contextis. ¶ Vicesima septima cum aurifragijs tantum ex utraque parte consimilis operis contextis.

[. . t in incremento de novo].

De albis Nigris principalibus brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum vij.

Albe nigre principales auro brudate sunt quinque cum stolis et manipulis quarum prima cum maiestate papis regibus et episcopis ex una parte. Et beata Maria Edwardo et Johanne laurentio et Katerina et duabus alijs virginibus ex altera parte cum stola et manipulo de secta. ¶ Secunda cum Johanne baptista katerina et margareta et rosis rubijs quasi in vinea intertextis in utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta. ¶ Tercia quarta et quinta nove de sa[t]yn contepte cum floribus aureis cum una stola et duobus manipulis de secta ex dono symonis quondam Cardinalis.

[. . t in incremento de novo.]

De albis nigris principalibus brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum viij.

Albe nigre principales auro brudate sunt xxij. sine stolis et manipulis quarum prima cum archangelis stantibus in tabernaculis et pinctiolis aureis intertextis ex utraque parte consimilis operis. ¶ Secunda cum passione beate katherine martyris ex utraque parte intexta. ¶ Tercia cum maiestate et sex apostolis in una parte sedentibus. Et beata Maria cum sex virginibus lampades in manibus tenentibus

ex altera parte. ¶ Quarta cum leonibus rubijs aurea capita habentibus et columbis albis cum capidibus (*sic*) alis et pedibus aureis in quadrangulis existentibus.^a ¶ Quinta cum Griffonibus leonibus crucibus et alijs bestijs in trifuratis.^b ¶ Sexta cum leonibus griffonibus rosis crucibus et trifuris ex utraque parte consimilis operis. ¶ Septima cum agno dei in medio sagittarijs. Cervis et avibus in bicirculis ex utraque parte unius operis. ¶ Octava cum leonibus aquilis rosis et parvis talentis ex utraque parte unius operis. ¶ Nona cum lunis et parvis talentis et frectis aureis ex utraque parte unius operis. ¶ Decima frecta cum lunis rosis crucilectis et parvis talentis ex utraque parte consimilis operis. + ¶ Terciadecima cum bestijs et crucibus in circulis rosis et alijs folijs extra circulos in utraque parte unius operis. ¶ Quartadecima cum rosis lunis stellis et talentis in utraque parte consimilis operis. ¶ Quintadecima cum diversis circulis bestijs in eis contentis unde in uno circulo in una parte continetur homo tenens pissem (*sic*) in manu.^c ¶ Sextadecima de eadem secta except' quod in uno circulo ex una parte continetur ymago hominis sedentis et in circumferencia circuli describitur Osbertus Secristeyn. ¶ Septimadecima cum capitibus leopardorum coronatis et stellis. ¶ Octavadecima cum leonibus crucibus et ramis. ¶ Nonadecima cum cervis et ramis. ¶ Vicesima cum leonibus et ramis. ¶ Vicesima prima de samyt frecta cum aurifragijs. ¶ Vicesima secunda. Et vicesima tercia de samyt stragulata cum aurifragijs de una secta.

[¶ Undecima cum lunis stellis et talentis in utraque parte consimilis operis. Duodecima frectata cum stellis et parvis talentis in utraque parte unius operis. ⁺ . . t in incremento de novo.] [∞]

De albis principalibus Murrei coloris brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum viij.

Albe principales murrei coloris brudate sunt due cum stolis et manipulis quarum prima cum archangelis aureis in tabernaculis cum stola et manipulo de secta. ¶ Secunda cum maiestate et sex apostolis in cathedris sedentibus ex una parte et beata Maria cum sex virginibus lampades in manibus tenentibus ex altera parte cum stola et manipulo quasi de secta cum episcopis contextis.

[. . t in incremento de novo.]

^a Cf. Fischbach, 100. A.

^b Cf. Fischbach, 96. B.

^c Was the man holding a fish, a fisherman bringing a tithe salmon to the sacrist, Osbert? For account of the tithe of salmon see Dart, *op. cit.* Book ii. chap. iv. p. 48, and Sporley and Flete's MSS.

De albis principalibus Murrei coloris brudatis sine stolis et manipulis.
Capitulum ix.

Albe principales murrei coloris brudata est una cum leonibus aureis in circulis cum duobus scutis in medio sine stola et manipulo.

[t in incremento de novo.]

De albis principalibus albi coloris brudatis cum stolis et manipulis.
Capitulum x.

Albe principales albe coloris brudate sunt due quarum prima cum armis Ierosolyme et scutis petri et edwardi cum corvis cornubie in utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta.^a ¶ Secunda cum armis Ierosolyme et duobus alijs scutis rubijs in una parte. Et armis antiquis anglie cum aliis duobus scutis edwardi et edmundi cum aliis parvis scutis in utraque parte intermixtis cum stola et manipulo de secta. . . t in incremento de novo

[una alba brudata cum ymagine beate marie et duobus apostolis ex una parte et Thoma apostolo et alijs duobus apostolis ex altera ex dono fratriis Richardi Excetere.^b]

De albis principalibus blodei coloris brudatis cum stolis et manipulis.
Capitulum xi.

Albe principales blodij coloris brudate sunt cum stolis due^c et manipulis

^a This must have lasted till the Dissolution. “Oon albe with white parells of nedle worke haveyng the armys of Iherusalem of Seynt Peter and Paule and Seynte Edwarde on both sydes of lyke work with stoll and phanam.” (Invent. 1540, p. 338.)

^b The same with the following: “A nother albe with parells of whyte embrothered on the oon syd with the ymages of or Lady and ij of the Apostells and on the other syd the ymages of Seynt Thomas thappostell with ij other apostells.” (Invent. 1540, p. 338.)

^c “Oon albe with parells of blew velvet the ymages of or Lady Saynt Anne Saynt Katheryn Seynt Margarett with a vyne and lybards heddys on the oon syde and Seynt Peter Seynt Paule and Seynt Xpofer on the other syd with stoll and phanam to the same.

“a nother albe with parells of blewe velvet haveyng the coronacion of or Lady Seynt Peter and Paule in tabernacles on the oon syd and y^e salutacion of or Lady Seynt John the Ewangelist and Seynt Edward in lyk wyse on the other syde with stoll and phanam.” (Invent. 1540, p. 337.)

quarum prima de velvet cum ymaginibus Anne et filie sue katerine et margarete cum vinea circumtexta et capitibus leopardarum in una parte. Et ymaginibus Christofori Petri et Pauli ex alia parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta ex dono Symonis quondam cardinalis. ¶ Secunda de velvet cum coronacione beate Marie et ymaginibus Petri et Pauli in tabernaculis viridibus in una parte. Et salutacione beate Marie et ymaginibus Johannis et Edwardi ex altera parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta ex dono Nicholai lytlyngton abbatis.

[t in incremento de novo.]

De albis principalibus blodij coloris brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum xij.

Albe principales blodij coloris brudate sunt septem sine stolis et manipulis quarum prima de samit cum hominibus super equos equitantibus admodum hastillidi ludentibus in bicirculis aureis consimilis operis in utraque parte. ¶ Secunda admodum vinee auree cum babewynis pugnantibus secures in manibus habentibus ex utraque parte consimilis operis. ¶ Tercia cum duobus griffonibus et alijs bestijs cum faciebus mulierum in manibus arcus habentibus^a ex utraque parte in vinea impressis. ¶ Quarta cum griffonibus et floribus aureis in vinea impressis ex utraque unius operis. ¶ Quinta cum albis rosis capitibus leopardorum et floribus deliciarum aureis cum rubea bordura et viridi vinea desuper contexta ex utraque parte consimilis operis. ¶ Sexta de eadem secta excepta bordura que est alba cum viridi vinea et avibus desuper contextis. ¶ Septima contexta cum parvis leonibus et aquilis aureis ex utraque parte consimilis operis.

[. . t in incremento de novo una alba brudata cum ymagine Sancti Johannis Ewangeliste et duobus nodis de ihc in una parte et Jacobi apostoli^b et nodis similibus ex altera ex dono fratris J. Stowe.]^c

^a Bock gives a reproduction of a red stuff, showing monsters with women's heads (*Geschichte der liturg. Gewänder*, Bonn, 1859, Bd. I. Taf. vi. in Liefer. ii. See also p. 177) of which Dr. Rock gives a full description (*Textile Fabrics*, Lond. 1870, p. 157) as No. 8239 in the South Kensington collection.

^b Cf. Inventory of 1540, p. 337: "A nother albe with parells of blew haveyng Saynt John the Ewangelist and Seynt Jamys on every syde."

^c John Stowe was elected archdeacon in 1388.

De albis principalibus Glaucei coloris brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum xiij.

Albe principales Glaucei coloris brudate sunt novem sine stolis et manipulis quarum prima cum duodecim mensibus et alijs in circulis auro contextis ex utraque parte consimilis operis. ¶ Secunda tercia quarta quinta et sexta cum grifonibus et avibus aureis de una secta. ¶ Septima cum rubijs rosis in bicirculis ex utraque parte unius operis. ¶ Octava cum rosis rubiis et floribus in circulis ex utraque parte consimilis operis. ¶ Nona cum rosis rubiis in circulis blodijs et aurifragijs intermixtis in utraque parte unius operis.

[. . t in incremento de novo.]

De albis principalibus viridis coloris brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum xiiij.

Albe principales viridis coloris brudate sunt quinque cum stolis et manipulis. quarum prima cum scutis antiquis Anglie et Francie et Hyspannie cum duobus alijs in una parte. Et armis anglie warwychie et warennie cum alijs duobus ex altera parte et floribus deliciarum intermixtis cum stola et manipulo de secta. ¶ Secunda cum scutis anglie et alijs scutis cum crucibus de Hermyn^a vineis aureis et rosis rubeis in vineis pendentibus cum stola et manipulo de secta. ¶ Tercia cum quinque scutis in una parte. Et totidem in alia cum ramis aureis rosis rubijs et alijs intertextis. ¶ Quarta de velvet cum stellis auro et argento contextis et ramis aureis cum stola et manipulo de secta. ¶ Quinta de samyt cum rosis rubijs et stellis aureis rubio serico frectis cum nodis aureis cum stola et manipulo de secta.

[. . t in incremento de novo.]

De albis viridis coloris brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum xv.

Albe principales viridis coloris brudate sunt quinque sine stolis et manipulis quarum prima cum antiquis armis anglie Sancti Edwardi et sancti Edmundi in una parte. Et armis comitis warennye warwychie et Oxonie ex altera parte cum ramis aureis intertextis.^b ¶ Secunda admodum vinee rosis et parvis avibus aureis

^a These crosses of ermine are an heraldic charge.

^b This also survived: "An other albe with parells haveyng on the oon syd the armys of England and Seynt Edmond and Seynt Edward and on the other syde the armys of Warwyke and Spencer, and of the Erle of Oxford." (Invent. 1540, p. 337.) The arms of Spencer are not, however, those of Warren.

intertextis. ¶ Tertia cum griffonibus aureis in bicirculis rosis rubijs et parvis talentis aureis intertextis. ¶ Quarta cum leonibus et griffonibus aureis in circulis et rosis rubijs inter circulos contextis. ¶ Quinta cum vineis aureis et babewynis similiter pugnantibus in manibus secures habentibus.

[. . t in incremento de novo.]

De albis principalibus diversorum colorum brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum xvij.

Albe principales diversorum colorum brudate sunt due cum stolis et manipulis quarum prima cum tribus leonibus rapacibus in una parte de quibus unus argenteus contextus in blodio et alij duo nigri contexti in argento. Et in alia parte cum duobus leonibus nigris rapacibus contextis in argento cum stola et manipulo de secta. ¶ Secunda cum diversis armis videlicet Herfordie et alijs armis ignotis in quibus capita presbiterorum^a sunt intexta stellis aureis et rosis argenteis intertextis ex utraque parte consimilis operis cum stola et manipulo de secta.

[. . t in incremento de novo.]

De albis principalibus Sancti Dunstani non brudatis. *Capitulum xvij.*

Albe principales Sancti dunstani quibus in vita sua fuerat indutus non brudate sunt septem sine stolis et manipulis contexte de serico et vario opere aurifragiate quarum due sunt de una secta et quinque de opere diverso et quia sunt reliquie inter albas principales reputantur propter reverenciam dicti sancti.^b

^a Cf. Inventory, 1540 (p. 337) : "A nother albe with grene perles haveyng theron a preests hed with divers pleynsong nottes"; (p. 338), "ij other albes . . . haveyng on prests hedd."

The arms of Hereford were those of De Bohun : *Azure, a bend argent, cotised or, between six lioncels rampant gold.* This may partly explain the arms on the first set of albs in this chapter.

^b "vij other albys with parells of bawdekyn and nedyll worke together of dyvers collors serveyng only for Saynte Dunstan's daye." (Invent. 1540, p. 338.)

QUINTA PARS.

Quinta pars principalis de albis simplicioribus de diversis coloribus cum et sine stolis et manipulis.

De albis rubijs de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum j.

Albe rubee de panno aureo non brudate sunt decem quarum tres cum signis et floribus intertextis' cum duabus stolis et tribus manipulis de una secta. ¶ Quarta et quinta cum avibus ramos in rostris tenentibus et albis floribus intertextis cum una stola et duobus manipulis. Sexta septima octava nona et decima de panno aureo de luca^a varijs coloris stragulato et diversis litteris inscriptis cum duabus stolis et tribus manipulis de una secta.

[. . t in incremento de novo tres albe cum duabus stolis et tribus manipulis de nobili panno aureo de damask ex dono domini Thome ducis Glowcestrie.^b]

De Albis rubijs de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum ij.

Albe rubee de panno rubeo non brudate sunt quinque sine stolis et manipulis quarum tres cum avibus et stragulis et in stragulis sunt bestiole auro texte sine stolis et manipulis. Et alie due cum pavonibus rotulas in rostris tenentibus sine stolis et manipulis.

[Et in incremento de novo sex de una secta cum bestijs cubantibus inter duos rotulos cum circulis blodeis roseis aureis intertextis. ¶ Item octo cum bestijs et avibus ramos in rostris tenentibus de una secta. ¶ Item novem cum leonibus et gruibus colla circa arbores volventibus de una secta. Item octo cum leonibus ramis et coronis aureis de una secta. ¶ Item sexdecem cum signis aureis ad modum rosarum contextis et diversis nodis intermixtis de una secta. ¶ Item]

De albis blodij coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum iii.

Albe blodij coloris de panno aureo non brudate sunt tres cum archangelis aureis^c contextis cum duabus stolis et tribus manipulis.

[. . t in incremento de novo.]

^a Cf. the frontal and ridells of this material (pars iij. capp. j and v.) given by Simon Langham as well as with the copies and other vestments (pars vj. cap. x.).

^b See Appendix IV.

^c Possibly for Michaelmas, as blue was the colour at Westminster for this feast. Cf. "a nother albe with parells of blew damaske garnysshed with angelles of gold and this ij letters R and C. of Dan Robert Callowys gyffte." (Inventory, 1540, p. 337.)

De Albis blodij coloris de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis.

Capitulum iiiij.

Albe blodij coloris de panno aureo non brudate sunt decem sine stolis et manipulis quarum prima cum bestijs aureis sub arboribus sedentibus et rotulas in ore tenentibus sine stolis et manipulis. ¶ Secunda et tercia cum griffonibus et alijs bestijs et cisternis aquam emittentibus pro episcopo sancti Nicholai. ¶ Quarta quinta sexta septima octava nona et decima de velvet cum stragulis aureis et sericis unde una cum lunis et stellis aureis intermixtis.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis albi coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum v.

Alba est una de panno aureo non brudata cum arboribus maioribus et minoribus contextis cum stola et manipulo de secta.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis Albi coloris de panno aureo non brudatis sine stolis et manipulis.

Capitulum vij.

Albe albi coloris de panno aureo non brudate sunt novem sine stolis et manipulis quarum prima cum avibus et floribus aureis contextis cum una bordura magna circumligata. ¶ Secunda et tercia de eadem secta sine bordura. ¶ Quarta cum bestijs floribus et ramis aureis contextis. ¶ Quinta cum floribus et avibus vario opere contextis. ¶ Sexta septima octava et nona de panno aureo de damask opere indentato contexte.

[. . t in incremento de novo una alba panni de ciprys cum falconibus aureis et floribus intermixtis. Item sex albe cum gruibus colla circa ramos volventibus et leonibus interpositis de una secta.]

De Albis Murrei coloris de panno aureo non brudatis cum stolis et manipulis.

Capitulum viij.

Albe Murrei coloris de parno aureo non brudate sunt quatuor de una secta cum frectis aureis et floribus intertextis cum duabus stolis et tribus manipulis eiusdem secte.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis de panno Aureo non brudatis de armis Anglie et Francie cum stolis et manipulis. Capitulum viij.

Albe de panno Aureo non brudate de armis anglie et Francie sunt tres cum duabus stolis et tribus manipulis ex dono Marie comitis de Penbrok.

[.. t in incremento de novo.]

De Albis scutatis auro non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum ix.

Albe scutate auro non brudate cum diversis armis sunt tres cum stolis et manipulis de una secta.

[.. t in incremento de novo.]

De Albis Scutatis auro non brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum x.

Albe scutate cum diversis armis auro non brudate sunt duodecim sine stolis et manipulis.

[.. t in incremento de novo.]

De Albis rubijs auro non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum xiij.

Albe rubee auro non brudate sunt sex de dyaspyn cum pavonibus cum . . j stola . . ij manipulis de una secta.^a

[.. t in incremento de novo.]

De Albis rubijs auro non brudatis sine stolis et manipulis Capitulum xij.

Albe rubee auro non brudate sunt duodecim sine stolis et manipulis quarum tres de rubio et viridi coloribus cum leopardis aureis in rubio contextis de una secta pro commemoratione apostolorum octo autem de alia secta cum gallis aureis et floribus aureis et argenteis intertextis una vero alia cum avibus capitibus et pedibus deauratis de panno vocato dyaspyn.

[.. t in incremento de novo.]

^a The numerals originally were ij and iij.

De Albis viridis coloris non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum xiiij.

Albe viridis coloris auro non brudate sunt septem cum armis anglie et hyspannye pro regina Alianora^a assignatis quarum una cum stola et manipulo de secta.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis viridis coloris non brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum xiiij.

Albe viridis coloris non brudate sunt septem sine stolis et manipulis quarum sex de dyaspyn cum avibus et bestijs blodijs cum capitibus et pedibus aureis de una secta una vero alia alba cum ramis aureis.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis albi coloris non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum xv.

Albe Albi coloris non brudate sunt quinque quarum tres cum folijs viridibus admodum vinearum cum duabus stolis et tribus manipulis de eadem secta. Due autem alie de dyaspyn cum avibus capitibus et pedibus deauratis cum una stola et duobus manipulis de secta.

[. . t in incremento de novo.]

De Albis murrei coloris non brudatis sine stolis et manipulis. Capitulum xvij.

Albe Murrei coloris non brudate sunt septem de dyaspyn cum griffonibus avibus et floribus contextis sine stolis et manipulis de una secta.

[. . t in incremento de novo.]

^a Eleanor of Castile, wife of Edward I. Apparently in a set with these albs there are a green cope, a chasuble, and two tunicles, also with the arms of England and Spain, likewise said to be "assigned" for queen Eleanor (*Minus Registrum*, ca. vij.) and a pair of green cloths with the same arms (pars vij. ca. v.) for the same queen. Were these ornaments worn at her obits? Mr. W. H. St. John Hope (*Transactions of the St. Paul's Ecclesiological Society*, 1889, vol. ii. p. 256) has shown that, though black was the usual English colour for obits both in the rules and in practice, yet there are instances of green being used for obits; in one case, the green vestments were bequeathed for this purpose by a bishop. I have in my possession one or two rare liturgical books, printed in Italy, in which green is given as a permissible alternative to black in the office of the dead: "pluviale nigrum vel viride." (*Liber Sacerdotalis*, Venetiis, 1537, fo. 183, and *Liber Fam. Clericorum*, Venetiis, 1550, fo. 94 b.)

De Albis nigri coloris non brudatis cum stolis et manipulis. Capitulum xvij.

Albe nigri coloris non brudate sunt tredecim de una secta cum una pala in medio parurarum de panno aureo blodij coloris cum duabus stolis et tribus manipulis eiusdem secte.

[. . t in incremento de novo.]

De stolis et manipulis principalibus diversorum colorum. Capitulum xvij.

Stole principales sunt quinque cum totidem manipulis consutis sive contextis de serico. Item due stole de rubio samyt cum duobus manipulis quarum una contexta est cum aurifragijs cum manipulo de secta. Duo autem manipuli alij sine stolis de rubio samyt quorum unum contextum cum ymaginibus et alterum cum stellis. Vnum manipulum sine stola de nigro samyt auro contexto. ¶ Item due stole albi coloris cum tribus manipulis quarum una est de panno aureo cum duobus manipulis de secta. Et altera de bawedekyn cum manipulo de secta. ¶ Item due alie stole blodij coloris de dyaspyn cum tribus manipulis de eadem secta.

[. . t in incremento de novo.]

SEXTA PARS.

Sexta pars principalis de capis casulis et tunicis diversorum colorum principalibus et simplicioribus au[r]o brudatis et auro non brudatis.

De capis principalibus aureis brudatis sine casulis et tunicis. Capitulum j.

Cape Auree principales brudate sunt sex cum diversis hystorijs desuper contextis quasi de una secta sine casulis et tunicis.^a

[. . t in incremento de novo.]

De capis casulis et tunicis principalibus brudatis diversorum colorum de sectis. Capitulum ij.

Capa est una optima nigri coloris brudata cum griffonibus avibus et alijs bestijs aureis in bicirculis rosis et floribus aureis intertextis vocata Otewy.

^a It may be noted that there were “ v copyss of nedyll worke one of them callede Seynte Peter’s cope lynede with crymson satten, etc.” in the Inventory of 1540, p. 313. For a note of the delivery of these five copies, St. Peter’s, of angels, and the three Jesses into the king’s hands, see *Archaeologia*, 1871. xlivi. 246.

¶ Item una casula nigra cum lunis^a crucibus et talentis cum uno aurifragio ex parte anteriori contexto laminis aureis lapidibus et perillis de quibus deficiunt quindecim lamina et quindecim perille. ¶ Item tres cape Sancti Edwardi in quibus fuerat sepultus^b unde prima glaucei coloris cum talentis. ¶ Secunda rubea cum lunis. Tercia cum aquilis^c de quibus due sunt cum aurifragijs novis ex dono fratri Johannis Somerton. ¶ Item una casula rubia de Samyt contexta cum leopardis aureis et aurifragijs latis cum ymaginibus Johannis et edwardi in viridi stantibus et stellis aureis intertextis. ¶ Item una casula de Samyt blodij coloris cum castellis et regibus vinea aurea circumducta. ¶ Item alia casula de Samyt viridis coloris brudata cum stellis et nodis cum aurifragijs rubiis crucifixo et regibus intertextis. ¶ Item alia casula Murrei coloris cum duabus tunicis contexte cum lunis stellis et rosis cum rubijs aurifragijs regibus intertextis. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de rubio samyt context' cum leopardis aureis.⁺ ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de rubi (sic)  Samyt brudato cum leopardis et castellis^d unde aurifragia cape et casule de blodio Serico contexto in se continent cruces de perillis. ¶ Item una capa blodij coloris de Satyn contexta cum coronacione beate Marie Nativitate christi et salutacione beate virginis in parte posteriori in medio et alijs ymaginibus quasi in vinea contextis perillis consutis cum aurifragio aureo ymaginibus desuper contexto cum Caperone lapidibus et perillis ac duabus avibus de perillis operose contextis ex dono domini Symonis cardinalis. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de blodio velvet cum ymaginibus in vineis circumductis et capitibus leopardorum aureis perillis ornatis ex dono eiusdem Symonis. ¶ Item una casula rubia de Samyt cum tribus magnis leopardis^e ex parte posteriori et duabus tunicis

^a This word is written over an erasure.

^b Certain cloths, as well as the ring spoken of above (*Pars j. cap. iv.*) were taken from the body of St. Edward when he was enshrined in 1163. These three copes are made of these cloths; but in monastic Westminster copes can hardly be said to be "vestments for the holiest worship of the sanctuary." (E. A. Freeman, *History of the Norman Conquest*, chap. xi. Oxford, 1877, 3rd. ed., vol. ii., p. 34.)

^c The coronation pallium of the kings of England appears to have been woven with golden eagles down to the time of the destruction of the coronation *instrumenta* by the rebels in 1649. (*Liber regalis*, Roxburgh Club, 1870, p. 16. *Rutland Papers*, Camden Society, 1842, p. 18. Taylor, *Glory of Regality*, Lond. 1820, p. 79.)

^d For the arms of England and Castile, the latter being *gules, a triple towered castle or.*

Cf. in the Inventory of 1540 (p. 331): "A cape of red taffeta a chezebelle ij tunycles with stolles and phanams garnyshed with castells and lyons of brodery work ffor the Apostelles consuetts." See also p. 330; see also last item in this chapter.

^e The arms of England.

cum minoribus leopardis. ¶ Item una casula rubia de samyt cum ymagine sancti edwardi in parte posteriori cum leopardis nodis et rosis aureis pariter contextis cum duabus tunicis de Samyt diversi operis unde una cum diversis bestijs in bicirculis contextis quondam Willelmi conqueroris et altera contexta cum stellis. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de rubio Samyt cum aurifragijs ornatis. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de blodio velvet cum coronis aureis unde in posteriori parte cape ymago crucifixi Johannis et Marie et alia ymago beate virginis cum suo infantulo in medio sunt contexte ex dono Jacobi Palmere. Item una casula albi coloris contexta cum stellis aureis et crucifixo Maria et Johanne in viridi contextis in parte posteriori. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de nigro Satyn contexto cum floribus aureis + cum albis ut supra ex dono domini Symonis Cardinalis. [¶ Item una capa ~~∞~~ et casula cum duabus tunicis de rubio samyt cum castellis et leopardis aureis intertextis^a unde in tunicis sunt arma comitis cornubie. . . t in incremento de novo.]

De Capis Rubijs principalibus auro brudatis. Capitulum iij.

Cape rubie principales auro brudate sunt due et triginta quarum octo et viginti sunt de rubio Samyt de quibus prima cum hystorijs Nativitatis et passionis domini in bicirculis rosis aureis inter circulos contextis. ¶ Secunda et tercia contexte cum hystoria Jesse.^b ¶ Quarta cum castellis et floribus deliciarum^c interfrectis. ¶ Quinta frectata cum aurifragijs tantum cum tintinabilis (*sic*) in fimbrijs. Sexta septima et octava cum historijs diversis infra circulos et rosis aureis contextis. ¶ Nona cum diversis hystorijs in quadrangulis^d rosis et floribus intermixtis. ¶ Decima undecima duodecima terciadecima quartadecima quindecima et sextadecima cum diversis ymaginibus in circulis rosis aureis intertextis quasi de una secta. ¶ Septimadecima cum hominibus equitantibus falcones in manibus tenentibus cum rosis aquilis et stellis intertextis.^e ¶ Octavadecima nonadecima cum sagittarijs leonibus in gutture sagittatis sagittis et stellis intermixtis. ¶ Vicesima cum diversis hystorijs in quadrangulis et

^a See above, pars vj. cap. ij. § 10.

^b See above, the note to the vernacular directions at beginning of the inventory.

^c Fleurs-de-lys and castles, the arms of France and Castile. Cf. No. 8592 in the South Kensington collection: "a piece of silk Damask; ground, red; pattern, the Castle of Castile and fleur-de-lis, both in yellow. Spanish, thirteenth century." (Daniel Rock, *Textile Fabrics*, Lond. 1870, p. 225.)

^d Quadrangulis, lozenges.

^e See above, note to Pars iij. cap. xxij.

angelis intermixtis. ¶ Vicesima prima cum diversis hystorijs in circulis et angelis thurificantibus intermixtis. ¶ Vicesimasecunda cum leopardis infra circulos cum crucibus nodis et rosis intermixtis. Vicesimatercia cum leopardis nodis et rosis contextis. ¶ Vicesima quarta cum griffonibus infra circulos crucibus et capitibus leopardorum intertextis cum tintinabulis in fimbrijs. iste tres cape predicte sunt ex dono R. Berkyn abbatis. ¶ Vicesima quinta et vicesima sexta cum diversis historijs et leonibus infra circulos et leonibus intermixtis que per quendam (*sic*) pluviam sunt deteriorate. Vicesima septima simpliciter cum aurifragijs. ¶ Vicesimoctava cum tribus magnis leopardis.^a ¶ Vicesima nona de serico contexta cum hystoria Sancti Edwardi infra circulos. ¶ Tricesima de velvet cum leopardis aureis et fimbria de blodio velvet cum floribus deliciarum intertextis quondam domini Johannis de Eltham.^b ¶ Tricesima prima de Camaca cum crucifixo Maria et Johanne in parte posteriori et ymaginibus Katerine et Margarete et angelis in nubibus ex dono domini Symonis Cardinalis. ¶ Tricesimasecunda de satyn cum coronis aureis et crucibus argenteis contexta et dono eiusdem Symonis.

De Capis principalibus blodij coloris auro brudatis. Capitulum iv.

Cape principalis blodij coloris auro brudate sunt quatuor quarum prima et secunda cum regibus et episcopis infra circulos sedentibus et angelis in manibus coronas tenentibus intertextis de una secta. ¶ Tercia cum regibus castellis et nodis intertextis. ¶ Quarta cum leopardis griffonibus et stellis inter nodos contextis.

[. . t in incremento de novo una capa de blodio velvet cum stellis aureis et ihc in medio descript'. Item una capa de blodio velvet cum literis M aureis de cygnis contextis^c ambe ex dono domini W. Colchestr abbatis.^d

^a The arms of England.

^b The arms of John of Eltham on his effigy in Westminster Abbey consist of the three lions of England within a bordure charged with the fleurs de lys of France. The design of the cope is thus a mere reproduction of the former owner's arms.

^c Cf. in Invent. of 1540 (p. 333): "[Sold] ij Copes of blewe velvett oon of them beynge garnysshed with brothered sterrys of gold the other with thys letter M crownyd of gold the orpheus of crymsyn velvett with bells of gold." Is the letter M the initial of Mary Bohun, wife of Henry of Bolingbroke, and are the swans the Bohun swans?

^d William of Colchester was elected abbot in 1386, and was abbot at the time of the making of this inventory.

De capis principalibus viridis Coloris auro brudatis. Capitulum v.

Cape principales viridis coloris auro brudate sunt tres quarum prima cum armis antiquis anglie et nodis intertextis. ¶ Secunda cum armis antiquis comitis Cornubie et nodis intermixtis ambo ex dono R. berkyng albatis.^a (sic.) ¶ Tercia cum regibus sedentibus et Castellis infra circulos et nodos intertextis.

De Capis principalibus quasi Murrei coloris auro brudatis. Capitulum vij.

Cape principales Murrei coloris auro brudate sunt tres quarum prima cum ymaginibus sedentibus infra circulos rosis et nodis intermixtis. ¶ Secunda cum griffonibus et floribus in vinea aurea contextis. ¶ Tercia cum Griffonibus et leonibus coronatis in quadrangulis floribus deliciarum aureis intermixtis.

De capis principalibus Glacei coloris auro brudatis. Capitulum viij.

Capa principalis glacei coloris aura brudata est una cum griffonibus et avibus aureis.

De Capis principalibus diversorum colorum auro brudatis. Capitulum viij.

Capa principalis diversorum colorum auro brudata de velvet videlicet Rubio et blodio est una cum novis armis anglie contexta pro parvulo episcopo sancti Nicholai assignata.

De Capis principalibus nigri coloris auro brudatis. Capitulum ix.

Capa principalis nigri coloris auro brudata est una cum aurifragijs frectatis tantum.

^a In Chron. Johannis Flete (penes Dec. et Cap. Westmon.) we are told of Richard Berkynge in 1238: "predictus Abbas in capitulo coram toto conventu dedit ecclesie Westmonaster' duas capas virides brudatas unde una cum armis antiquis Anglie et nodis intermixtis quas emerat sumptibus suis propriis ad Dei laudem et ecclesie." Above he says: "Duas eciā cortinas sive dorsalia chorū de historia Domini Salvatoris et beati Regis Edwardi sumptibus propriis et expensis fieri procuravit ac eidem ecclesie dedit et reliquit."

*De Capis Casulis et tunicis simplicioribus diversorum Colorum de panno aureo non
brudatis. Capitulum x.*

Capa est una cum casula et duabus tunicis de panno aureo rubio cum avibus et stragulis et in stragulis sunt bestiole auro contexte cum albis de secta ut supra. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de panno rubio cum avibus ramos in rostris tenentibus et albis floribus intermixtis cum albis ut supra de secta ex dono Symonis Cardinalis. Item quinque cape cum una casula et duabus tunicis de panno rubio cum pavonibus rotulas in rostris tenentibus cum albis ut supra de secta. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis de panno rubio cum signis et floribus intextis ex dono Nicholai abbatis cum albis ut supra de secta. ¶ Item quatuor cape cum una casula et duabus tunicis de panno aureo de luca varij coloris stragulat' et diversis literis inscript' cum albis frontello et frontilecto ut supra de secta.^a ¶ Item decem cape cum una casula et duabus tunicis Murrei coloris cum frectis aureis et floribus intertextis cum albis ut supra de secta. ¶ [Item decem cape cum una casula et duabus tunicis murrei coloris cum frectis aureis et floribus intertextis cum albis ut supra.]^b ¶ Item una capa cum tribus casulis et duabus tunicis murrei coloris cum arboribus et avibus auro contextis de una secta. ¶ Item una capa et casula cum duabus tunicis albi coloris cum signis aureis quasi in aqua natantibus de una secta. ¶ Item una casula cum duabus tunicis albi coloris cum floribus et avibus vario opere contextis de una secta cum una alba ut supra ex dono domini Symonis cardinalis. ¶ Item una casula cum duabus tunicis albi coloris cum arboribus et talentis aureis intextis cum una alba ut supra. ¶ Item due cape cum una casula et duabus tunicis diversorum colorum cum armis anglie et francie aurifragiatis cum armis comitis de Penbrok cum albis ut supra de secta ex dono Marie comitis eiusdem. ¶ Item tres cape cum una casula et duabus tunicis blodij coloris cum archangelis aureis intextis cum albis ut supra de secta ex dono domini Edmundi comitis lancastrie. ¶ Item una capa cum casula et duabus tunicis nigri

^a Cf. the frontal above (pars iij. cap. 1. § ix.) given by Simon Langham and the albs (pars v. cap. j.) all of the same stuff. See also the ridells (pars iij. cap. v. § j.) In the Inventory of 1540 (p. 330) are "iiij copyas a chezabull ij tunycles with v albys with oon stoll and iij phanams of bawdekyn haveyng in hit strypes of gold with Greke letters for Relyque Sonday." For the rest of this *Pars*, the reader may compare Fischbach, *passim*.

^b The words within brackets have been struck through with a red line.

coloris cum avibus flores in rostris tenentibus et parvis cervis aureis infra circulos de floribus iacentibus.

[. . t in incremento de novo tres cape cum una casula et duabus tunicis rubei coloris de nobili panno aureo de damask cum aurifragijs de nigro velvet brudatis cum literis **C.** et **A.** et cygnis de perillis ex dono domini Thome Ducis Glowcestrie cum alba ut supra.]^a

[here two leaves with headings *Sexta Pars* but otherwise blank.]

De capis rubijs simplicioribus de panno aureo non brudatis. Capitulum xij.

Cape rubee simpliciores de panno aureo non brudate sine casulis et tunicis sunt octo et quadraginta quarum prima de panno de cypro^b cum bestiolis aureis et blodijs foliis. ¶ Secunda cum bestijs transversis et ramis cum albis floribus intextis. ¶ Tercia quarta cum floribus et diversis nodis aureis vario opere contextis de secta. ¶ Quinta sexta et septima cum leonibus ligatis ad ramos aureos cathanis de secta. ¶ Octava nona decima undecima et duodecima cum bestijs iacentibus et de ore eorum ramis exeuntibus cum alijs floribus aureis blodio et albo in medio intertextis de secta. ¶ Terciadecima quartadecima quintadecima sextadecima septimadecima nonadecima cum avibus aureis quasi in quodam circulo volutis tenentibus coronas in rostris de una secta. ¶ Vicesima una vicesima secunda cum bestiolis aureis iacentibus rotulos in ore tenentibus unde in quibusdam de rotulis describitur **tenonus fort** de una secta. ¶ Vicesima tercia xxiiij. xxv. xxvj. xxvij. xxvij. cum floribus deliciarum et alijs floribus aureis intermixtis de una secta. ¶ Vicesima nona. xxx. xxxj. xxxij. xxxij. xxxij. xxxv. xxxvj. xxxvij. xxxvij. xxxix. cum avibus maioribus infra ramos bestiolis desuper iacentibus avibus minoribus flosculis aureis et blodijs intertextis de una secta. ¶ Quadragesima xli. xlj. xljj. cum arboribus aureis et rotulis aureis blodij[s] litteris intertextis de una secta. ¶ Quadragesimaquinta xlvj. xlvij. xlvij. cum signis colla circa ramos volventibus circulis in summitate ramorum contextis de una secta.

^a See Appendix IV. Cf. in Inventory of 1540 (p. 329): "ij Copys a chezabull ij tunyoles with iij albys with stolls and phanams of fyne bawdkyn, and the orpherys being of blewe velvett with swanys and thys letter "A" of perle of the gytte of Sir Thomas of Woodstock for Corpus Xpi Day." Thomas of Woodstock married Eleanor Bohun; the "A" is no doubt the initial of Alianora, and the swans are the badge of Bohun.

^b Here is evidence, if such were needed, that cyprus was not always black. See also cap. xij. *Et in incremento de novo.*

De capis simplicioribus albi coloris de panno aureo non brudatis. Capitulum xij.

Cape simpliciores albi de panno aureo non brudate sine casulis et tunicis sunt due et viginti quarum prima cum bestijs de quibus quedam habent caudas rubias quedam blodias quedam virides cum alijs bestijs et floribus intertextis vocate Arundel. ¶ Secunda et tercia cum avibus maioribus et minoribus bene formatis et alijs avibus deformibus cum diversis floribus intertextis de una secta. ¶ Quarta et quinta cum signis aureis maioribus extra circulos et minoribus infra circulos de una secta. ¶ Sexta cum bestijs deformibus binis infra quadrangulis coronis et piscibus aureis intertextis. ¶ Septima et octava cum avibus aureis et ramis contextis de secta. ¶ Nona et decima cum gruibus aureis super blodio stantibus ramos in rostris habentibus et alijs bestijs sub arboribus pascentibus de secta. ¶ Undecima duodecima et tertia decima cum diversis bestijs et rotulis rubijs aureis literis intertextis unde in quibusdam rotulis scribitur *ie sup sus* et in quibusdam *tenifort* de secta. ¶ Quartadecima quintadecima et sextadecima cum draconibus et floribus aureis et rosis blodijs in nodis contextis de secta [ex dono fratris Johannis Wrottinge].^a Septimadecima et xvij. cum magnis draconibus et floribus de diversis coloribus de secta. ¶ Nonadecima xx. et xxj. de auro sellariorum^b cum rosis et avibus deformibus et ramis diversis de secta. ¶ Vicesima secunda cum diversis rosis aureis infra circulos.

[. . t in incremento de novo una capa panni de cypris cum falconibus aureis et floribus intermixtis. Item tres cape cum falconibus volantibus et parvis leonibus sedentibus intermixtis. Item una capa cum ramis et bestijs atque capitibus leopardorum intermixtis. Item tres cape cum leopardis super ramos arborum stantibus de secta.]

De capis simplicioribus albi coloris de velvet non brudatis. Capitulum xij.

Cape simpliciores albi coloris de velvet non brudate sunt due ex dono fratris Johannis Wrottyngae.

[. . t in incremento de novo una capa non de velvet sed de baudekyn de damask brudate cum leopardis et floribus deliciarum intermixtis.

^a In another hand.

^b I have been unable to find out what may be the saddlers' gold of which copes can be made.

*De capis simplicioribus blodij coloris de panno aureo non brudatis.**Capitulum xvij.*

Cape simpliciores blodij coloris de panno aureo non brudatis sine casulis et tunicis sunt xljj quarum prima et secunda cum bestijs aureis sub arboribus sedentibus et rotulos in ore tenentibus de una secta. ¶ Tercia et quarta cum avibus et bestijs infra circulos floribus et rosis intertextis de secta. ¶ Quinta vj. viij. viij. ix. x. xj. cum arboribus et rotulis aureis blodijs litteris intertextis de secta. ¶ Duo decima et xij. cum avibus sub ramis aureis stantibus rubium (*sic*) cum pinctiolis aureis in alis habentibus de secta. ¶ Quartadecima et xv. cum ramis aureis et parvis avibus intertextis de secta. ¶ Sextadecima et xvij cum leonibus cubantibus infra flores rubio et auro contextas et alijs diversis floribus intermixtis de secta. ¶ Octavadecima xix. xx. xxj. xxij. xxij. cum leopardis flores admodum semicirculorum cum cathenis rubiis ad colla trahentibus de secta. ¶ Vicesima quarta xxv et xxvj cum faciebus mulierum^a in medio stellarum contextis de secta. ¶ Vicesima septima xxvij. xxix. et xxx. cum bestijs cubantibus in ramis varij operis de treyfoyl de una secta. ¶ Tricesima prima et xxxij cum avibus ligatis per cathenas ad arbores rotulis in arboribus pendentibus de secta. ¶ [Tricesima tercia]^b et xxxiiij cum diversis floribus et rosis intextis varios flores ex se mittentibus de una secta. ¶ Tricesimaquinta et tricesima sexta cum avibus aureis rubia rostra et rubios pedes habentibus cum semicirculis super capitibus eorum de secta. ¶ Tricesima septima et xxxvij. ad modum skakarij auro contexta griffonibus et alijs bestijs infratextis de secta. ¶ Tricesimanona xl. xlj. et xlij. cum vulpibus aucas per collum infra circulos tenentibus de secta. ¶ Quadragesimatercia cum griffonibus et alijs bestijs et cisternis aquam emittentibus pro episcopo Sancti Nicholai assignata.

De capis simplicioribus nigri coloris de panno aureo non brudatis. Capitulum xv.

Cape simpliciores nigri coloris de panno aureo non brudate sine casulis et tunicis sunt quatuor cum avibus ramuscoulos in ore tenentibus et alio vario opere intertexto de una secta.

^a See above, note to Pars iv. cap. xij. § 3.

^b In another hand over an erasure.

De capis casulis et tunicis simplicioribus diversorum colorum de dyaspyus (sic).
Capitulum xvij.

Cape rubie sunt tres cum una casula et duabus tunicis de dyaspyn cum avibus et bestijs capitibus et pedibus aureis de una secta.^a Item una [casula rubia cum duabus tunicis avibus et bestijs aureis]^b et floribus albis intertextis de secta. ¶ Item una casula rubia cum tribus tunicis avibus et bestijs viridibus cum capitibus et pedibus aureis.^c ¶ Item una casula cum duabus tunicis viridis coloris cum avibus et bestijs rubijs capitibus et pedibus aureis cum xj capis dyaspyns quasi de una secta. ¶ Item due cape blodij coloris cum floribus et avibus viridibus pavonibus et bestijs aureis et rubijs intertextis de secta. ¶ Item due cape cum una casula et duabus tunicis blodij coloris de dyaspyn cum avibus et bestijs captibus (*sic*) et pedibus aureis. ¶ Item due tunice albi coloris de dyaspyn cum avibus capitibus eorum aureis cum quinque capis cum bestijs et avibus diversi operis quasi de una secta. ¶ Item una casula cum duabus tunicis viridis coloris cum ramis et floribus aureis.

De Capis Casulis et Tunicis simplicioribus diversorum colorum de Serico et Samyt sine aliquo opere aureo. *Capitulum xvij.*

Casula est una de rubio samit sine aliquo opere aureo cum nigro aurifragio in parte posteriori ad modum vinee super nigro contexte cum duabus tunicis quasi de secta. ¶ Item una casula rubia de Sarcinet cum duabus tunicis de rubio samyt. Item due tunice de rubio samyt sine casula de secta. ¶ Item due tunice partite de rubio samyt et viridi sine casula de secta. ¶ Item xxix. cape de rubio Samyt ex dono domini Regis henrici tercij quarum novem sunt ex parte deteriorate iuxta aurifragia. ¶ Item casula murrei coloris de samyt cum uno magno aurifragio in parte posteriori ad modum vinee contexte et in parte anteriori cum duobus angelis aureis circa pectus. cum duabus tunicis de tawny samyt eidem casule assignatis quarum prima cum manicis latis^d et altera cum stragulis aureis et

^a See note to Pars j. cap. viij.

^b The words in brackets are written over an erasure.

^c Cf. Fischbach, 21.

^d This pair of tunicles was very likely pontifical. Cf. the rules for the revesting of the abbot at the beginning of the inventory: "the dalmatic with the longest sleeves uppermost." It may also be noted that the tunicles are of tawny colour while the chasuble is murrey. In a copy of Fra Angelico's fresco in the chapel of Nicholas V. in the Vatican of the ordination of St. Laurence, exhibited in the Arundel Society's rooms, the sleeves of the tunicle are tight on the arm, while those of the dalmatic are loose. In other representations the sleeves of the tunicle may be seen to come nearly to the wrist, and conceal great part of the alb.

blodijs. ¶ Item tres casule de samyt murrei coloris cum novem capis eiusdem secte quarum quatuor sunt debiles. ¶ Item una capa cum una casula et duabus tunicis de serico murrei coloris context' cum rubijs floribus. ¶ Item una capa cum una casula albi coloris de Serico sine tunicis de secta cum avibus infra circulos contextis. ¶ Item due cape cum una casula et duabus tunicis albi coloris de serico cum folijs viridibus ad modum vinee desuper contextis cum albis ut supra de secta ex dono domini Edwardi tercij. ¶ Item undecim cape albi coloris de serico quarum due de Samyt et novem de Camaka. ¶ Item una capa cum una casula et duabus tunicis viridis coloris de serico de quibus tunice differunt in serico ex parte. ¶ Item septem cape viridis coloris de samyt de una secta. ¶ Item una casula optima blodij coloris de samyt sine tunicis. ¶ Item una casula aliqualiter blodij coloris de samyt. ¶ Item octo cape blodij coloris de Samyt quarum tres sunt debiles. ¶ Item una casula cum duabus tunicis glaucei coloris de Samyt quasi de una secta. ¶ Item octo cape de samyt eiusdem secte ^a ¶ Item una casula nigri coloris de serico cum duabus tunicis de secta cum albis ut supra. Item una capa nigri coloris cum . . . ij. casulis sancti dunstani quasi de una secta.^b ¶ Item due cape nigri coloris sancti dunstani. ¶ Item una casula cum duabus tunicis stragulate quasi de una secta pro commemoratione sancti Edwardi.^c ¶ Item una tunica stragulata per se de pluribus coloribus pro lectione ad collationem tempore mandati in die cene domini.^d ¶ Item due tunice cum parvis stragulis de albo et nigro de una secta sine casula.

[Item una casula cum duabus tunicis blodii coloris de samit de una secta.]

^a Entry omitted. See last item.

^b "Planeta qua ipse pater Dunstanus inter missas frequenter usus fuerat in abbatia beati Petri quae in occidentali parte Lundoniae sita est, absque ullo auri apparatu existens habebatur." (Miracula Sancti Dunstani, auctore Eadmero in W. Stubbs, *Memorials of Saint Dunstan*, Rolls Series, 1874, p. 246.)

^c See above note to the vernacular directions at the beginning of the Inventory.

^d Cf. "ij other tunycles of dyvers collors oon to hallowe the Pascall and the other for hym that beryth the Dragon on Easter Evyn." (Inventory of 1540, p. 332.) According to Westminster use (see Lytlyngton's mass-book in the Chapter library) *Finito ymno [i.e. Inventor rutili] imponat cantor antiphonam: Sicut exaltatus est serpens in heremo ita exaltari oportet in cruce filium hominis. Expleta antiphona incipiat hanc prefacionem ad cereum benedicendum. Exultet iam, etc.* (See also my note on Leo and Draco, in *Notes and Queries*, Oct. 15, 1887, p. 316.)